
М1Н1СТЭРСТВА
СЕЛЬСКАЙ ГАСПАДАРК1 

I ХАРЧАВАННЯ 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ЗАГАД

Г

ПРИКАЗ

г. Минск
1

Об установлении дополнительных
объёмов квот

На основании постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 6 декабря 2021 г. № 700 «О применении специальных мер в 
отношении отдельных видов товаров» и подпункта 8.51 пункта 8 
Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .На основании анализа предложений заинтересованных 
установить дополнительные объёмы квот на сентябрь - декабрь 2022 г. 
на ввоз на территорию Республики Беларусь товаров для переработки, 
классифицируемых кодом единой Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза 0209 в объеме 0,8 тыс. тонн.

2. Главному управлению перерабатывающей промышленности 
(Побединский В.П.) до 16 августа 2022 г. довести настоящий приказ до 
сведения областных исполнительных комитетов и до 5 сентября 2022 г. в 
пределах своей компетенции обеспечить распределение объемов квот на 
основании представленных заявлений.

Министр И.В.Брыло

ООО "Артвлата" г. Минск зак 171-24 т. 2000


